
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  23.11.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 77 състав, 

в публично заседание на 23.11.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Евгения Баева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Розалия Радева, като разгледа дело номер 

8631 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  
 

На именното повикване на първо четене в 13,16 часа се явиха: 

 

 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Н. В. В., редовно уведомен,  явява се лично.  

ОТВЕТНИКЪТ – КМЕТЪТ НА РАЙОН „К. С.“ - СТОЛИЧНА ОБЩИНА, редовно 

уведомен от предходно съдебно заседание явява се старши юрисконсулт А. О., 

редовно упълномощен и приет от съда от днес . 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Уважаема госпожо съдия, моля да дадете ход на делото. 

ЮРИСКОНСУЛТ О.: Уважаема госпожо съдия, моля да дадете ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки по даване ход на делото, поради 

което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Производството е образувано по жалбата на Н. В. В. от [населено място], срещу 

Решение № РКС23-ЕВ01-11/1/-22.08.2023 година Кмета на район „К. село“ - Столична 

община, с което е отказано предоставяне на достъп до обществена информация по 

Заявление от 08.08.2023 година. 

 



СЪДЪТ докладва постъпило на 10.10.2023 година писмено становище от ответника. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Поддържам жалбата. Моля да приемете административна 

преписка. Нямам други искания. 

ЮРИСКОНСУЛТ О.: Оспорвам жалба. Моля да приемете представената 

административна преписка. Нямам други искания. 

 

СЪДЪТ намира, че представените писмени документи, представляващи 

административна преписка, следва да се приемат, като доказателства.  

Предвид горното СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И:   

 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА административната преписка, съдържаща : Заявление за 

достъп до обществена информация от 08.08.2023 г., Решение № Р. 

23-ЕВ01-11(1)/22.08.2023 година на Кмета на район „К. село“ и известие за доставяне.  

  

СЪДЪТ с оглед изявлението на страните, счита делото за изяснено от фактическа 

страна, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Уважаема госпожо съдия, моля да уважите жалбата ми, като 

отмените обжалваното решение. Достъпът до информация е конституционно 

гарантиран в чл. 41 от Конституцията на Република България, а реда и начина за 

достъпът до обществена информация е уреден в Закона за достъп до обществена 

информация. Поисканата информация е за издадени заповеди от изпълняващия 

длъжността Кмет на район „К. село“ и имат характер на обществена такава. В 

решението има дискриминационни елемент по отношение това кой търси 

информацията. Исканата информация е обществена и не ми е предоставена. 

Наличието на защитени лични данни не противоречат на моето заявлението. Моля да 

уважите жалбата, да отмените постановения отказ и да задължите ответника да 

предостави същата в изискуемата законова форма и срок. Моля да ми присъдите 

направените по делото разноски. Моля да ми предоставите срок за писмени бележки.  

ЮРИСКОНСУЛТ О.: Уважаема госпожо съдия, моля да отхвърлите жалбата, която е 

неоснователна. В решението за отказ е посочено, че информацията съдържа лични 

данни, поради което не може да бъде предоставена. Отказът е мотивиран с чл. 2, ал. 5 

от Закона за достъп до обществена информация. Претендирам направените пред 

инстанцията съдебно-деловодни разноски, за които представям списък.  

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено и обяви, че ще се произнесе с решение в 

законоустановения срок.  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя в 7-дневен срок от днес да представи 

писмени бележки. 

 



 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13:23 часа.  

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

 

          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


